
 

PROVOZNÍ ŘÁD SPORTOVIŠŤ OSTRAVSKÉ UNIVERZITY 
1. Tento provozní řád se týká sportovišť a jejich zázemí v areálu Citycampus na adrese…………… Jedná 
se o následující sportoviště: 

• SPORTOVNÍ HALA, 

• FITCENTRUM, 

• AEROBNÍ SÁL, 

• GYMANSTICKÁ TĚLOCVIČNA, 

• OVÁL V 1.NADZEMNÍM PODLAŽÍ, 

• OVÁL VE 2. NADZEMNÍM PODLAŽÍ, 

• BEACHVOLEJBALOVÁ HŘIŠTĚ, 

• BĚŽECKÁ DRÁHA S PÍSKOVÝM DOSKOČIŠTĚM, 

• MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ, 

• LEZECKÁ STĚNA, 

• WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ 1, 

• WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ 2. 
 
2. Provozovatelem sportovišť uvedených výše v bodu 1 je Pedagogická fakulta Ostravské univerzity 
(PdF). Pro provoz těchto sportovišť se vydává tento provozní řád, který obsahuje soubor pokynů 
upravujících organizaci a provoz sportovišť, dodržování pořádku a bezpečnosti. Každé sportoviště má 
pak ještě svůj specifický provozní řád, který tento provozní řád doplňuje. 
 
3. Sportoviště Ostravské univerzity (OU) jsou určena zejména k výuce a další sportovní činnosti 
studentů OU, dále ke sportovní činnosti Univerzitního sportovního klubu Slávie Ostravská univerzita a 
sportovních skupin majících s OU uzavřenou smlouvu o využití sportovišť, nebo ke sportovní činnosti 
široké veřejnosti na základě objednávky nebo registrace on line. 
 
4. Provozní řád je závazný pro všechny osoby a skupiny, které se pohybující v prostorách sportovišť. 
 
5. Vstup na sportoviště je povolen pouze osobám oprávněným, viz čl. 3, v místech k tomu určených 
(vstup přes recepce) a v době stanovené rozvrhem nebo smlouvou. Provozní pracovníci OU jsou 
oprávněni kontrolovat osoby pohybující se ve sportovních areálech nebo zařízeních. Vstup do šaten je 
povolen 15 minut před začátkem výuky, tréninku, nebo jiné pohybové aktivity. Šatny je třeba opustit 
do 15 minut po ukončení výukové či tréninkové jednotky. 
 
6. Všechny osoby pohybující se na sportovištích OU mají povinnost ochraňovat majetek OU před 
poškozením, ztrátou, zničením a zneužitím a užívají ho pouze ke schváleným sportovním činnostem. 
Učitelé, trenéři, studenti nebo sportovci mají povinnost na recepci areálu hlásit závady zjištěné během 
výuky, tréninkové a závodní činnosti. 
 
7. Za sportovní skupiny žáků a studentů odpovídá ve výuce výhradně učitel. Trenér, resp. pověřený 
vedoucí zodpovídá za sportovní skupiny v rámci nájmů (viz smlouva o využití sportoviště). Za 
způsobenou škodu odpovídá ten, kdo je povinen vykonávat dohled nad ostatními. Za nezletilé osoby 
mimo výukovou nebo tréninkovou činnost odpovídají rodiče nebo jimi pověřená osoba. 
 
8. Trénink v prostorách, které nejsou určeny ke sportovní činnosti je zakázán. 
 
9. Materiál pro výuku, trénink a závody je k dispozici ve skladech a nářaďovnách, vydává jej a půjčuje 
pověřená osoba (viz doplňující provozní řády vymezující podmínky pro užívání vybraných sportovišť). 
 



10. Všichni uživatelé sportovišť jsou povinni dodržovat veškeré právní předpisy, týkající se sportovních 
a tělovýchovných zařízení OU (PO, BOZP, úpravy ohledně covid-19…). Všechny volnočasové aktivity 
provádějí studenti i ostatní sportovní veřejnost na vlastní nebezpečí. 
 
11. Kromě činností, na které je vydáno písemné povolení, platí ve sportovištích OU přísný zákaz: 

• kouření, rozdělávání otevřeného ohně, používání fyzických, chemických příp. biologických 
prostředků, které by měly vliv na provoz a životní prostředí, 

• přelézání plotů, zábradlí a branek, 

• vstupu se psy a jinými zvířaty s výjimkou asistenčních psů a dalších zvířat s povolením manažera 
budovy, 

• konzumace alkoholu ve všech sportovištích OU a vstup osobám v podnapilém stavu, ovlivněným 
omamnými látkami nebo osobám, které pro duševní poruchu nejsou schopny ovládnout svoje jednání 
nebo posoudit jeho následky, 

• jízdy na kole, koloběžce, kolečkových bruslích, skateboardech, segwayi apod. a jejich odkládání mimo 
vymezené prostory, 

• používání travnatých ploch a volných prostor v areálech jako „přírodní WC“, 

• odhazování odpadků mimo odpadkové koše, 

• poškozování flóry v prostorách areálů. 
 
12. Umisťování reklam je povoleno jen na základě smlouvy a pouze po dohodě s pověřenými 
pracovníky OU. 
 
13. Všichni, kteří žádají nějakou slevu (studenti, zaměstnanci, senioři…) se musí prokázat příslušným 
dokladem. 
 
14. Vyučující i vedoucí ostatních aktivit jsou povinni nahlásit začátek a konec cvičení, který není 
v souladu s dlouhodobým rozpisem, na příslušné recepci. 
 
15. V případě nedodržení provozního řádu je manažer budovy nebo jím pověřený pracovník oprávněn 
zrušit tréninkovou jednotku a vykázat uživatele ze sportoviště bez náhrady nebo posuzovat přestupek 
ve spolupráci s Městskou policií a Policií ČR. 
 
17. Důležitá telefonní čísla: 
150 Hasičský záchranný sbor  
155 Zdravotnická záchranná služba 
158 Policie ČR 156 Obecní (městská) policie 
112 Jednotné evropské číslo tísňového volání 
 

V Ostravě 1. 1. 2023 
doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D. 
děkan PdF OU 
 


